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NINETY-THIRD LEGISLATURE 

Legislative Document No. 1302 

H. P. 1629 House of Representatives, March 14, 1947. 
Referred to Committee on Taxation. Sent up for concurrence and or­

dered printed. 
HARVEY R. PEASE, Clerk. 

Presented by Mr. Cole of Portland by request. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED 

FORTY-SEVEN 

AN ACT Relating to Taxation of Telephone and Telegraph Companies. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Sec. 1. ·R. S., c. 14, § 120, amended. Section 120 of chapter 14 of the 
revised statutes, as amended by section 12 of chapter 42 of the public laws 
of 1945, is hereby further amended to read as follows: 

'Sec. 120. Returns of corporations or persons operating telephone or 
telegraph lines. ~Every corporation, association, or person operating in 
whole or in part a telephone or telegraph line for toll or other compensa­
tion within the state shall annually, @-ft@¥~~ tj#t, ~ ~ 4e 
tF€8:5MF€F e+ ~ ~ ~ t4-9 tF€8:5MF€F, ~ @oF 5€€FetaFy e+ -tfl.e ~­
f"OFrttiott, ~ 8:ffiOMnt e+ -tfl.e ~ ~ e+ -tfl.e eOFJ-JOratiol'l, -tfl.e ffiHH-­

~ fttt4 t*rf ~ e+ ~ ~. fttt4 & eomJ-Jlete *54 e+ t4-9 s!aiaresoldern 
residettt ~ -tfl.e ~' wi#r ~ ~ e+ residefl.ee, &tt4 -tfl.e ~­
~ e+ ~ belofl.~ifl~ ~ e.tett @-ft -tfl.e +5't ~ e+ ~ t4a -tfl.e I-ttte tS 
operated ~ &tt assoeiS:tiofl @¥ ~' 4e ~ @¥ ~l'lers @¥ -tfl.e ffleffi­

~ e+ -tfl.e assoeiatio-H, @¥ ffiTe e+ ~' 5ittH+ 8:fl.fl.l,18:lly ~ @. ~ ~ 

-tfl.e treasttrer e+ ~, @-ft @¥ ~ ~ ~' e+ -tfl.e ttftffre5 &tt@- i'e5+­
~ e+ -tfl.e ~ @¥ ...wflers, @¥ ffi:ettt:bers e+ &tt assoeiatiott, fttt4 -tfl.e 
relative iF1.terest ~ .wfflef ~ ttt -tfl.e ~ ~ OJ-JeFated, @¥ ~ ~ 
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mett1ber !:as Hr ~ ~ assseiatisR @oft tfte +34; 4a,r, ~ ~ J"lf'8ViEleEl 
~ ~ C8FJ"l8Fatisft ~ inelt1Ele ffi i4s ~ 8: statem.efl-t ~ -tfloe ~ 
al'l'181:l:Rt ~ i4s earital ~~Hr -Hte ~ frft4 +f Th, 8:J"IJ"IOFtioR~ 
eF J"l8:Yl'l'1Cftt ~ fCEJ:1:l:iFeEl ~ -b,e ~ '8;'" -tfloe ~ ~ -tfte 3CVCF8:l ei+tes fri'i4 
~ ~ -tfloe J"lf8, isiot1s ~ seetisn +,;i+, t-t ~ enelt1Ele ~ i4s r-e­

-H:1flt -tfloe +i-s+ ~ i4s sttaFettslElern FesiEieRt wt#tttt -tfloe ~ frft4 -tfloe i'H:tf't'r­

,b.e-t- ~ ~ belst1giRg ~ ~- ~ eDFfl8F8:tistt, asaoeiatisn eF ~­

~ 5+t8:++ 8:1-9'8 anftl:l:B:lly between the Ist and 15th clays of April, return to 
the state tax assessor, signed by its treasurer or its chief accounting officer 
if a corporation, or by the owner or owners, or by the members of an asso­
ciation, or one of them, if a person or association, a statement of the gross 
receipts of such corporation, association or person collected within this 
state on account of its telephone or telegraph business during the preced­
ing year ending December 31st.' 

Sec. 2. R. S., c. 14, § 121, amended. Section 121 of chapter 14 of the 
revised statutes, as amended by section 14 of chapter 42 of the public laws 
of 1945, is hereby further amended to read as follows: 

'Sec. 121. State taxation of telephone and telegraph companies; appor­
tionment to cities and towns. Every corporation, association, or person 
operating in whole or in part a telephone or telegraph line within the state 
for tolls or other compensation shall pay to the state tax assessor, for the 
use of the state, an annual excise tax for the privilege of conducting such 
business within the state, which tax, with the tax provided for in section 
126, is in place of all taxes upon the property of such corporation, associa­
tion, or person employed in such business, and of all taxes upon the shares 
of the capital stock of any such corporation. 

There shall be apportioned and paid by the state from the taxes collected 
under this section to the several cities and towns ttt ~ @oft #,.e +34; 4a,r, 
~ ~ ffi ~ ~ ~ ~ ~ ~ 8:ft1' ~ C8Ffl8F8:ti8fl, eF ttt ~ 
fCStEiC3 -tfloe ~ (';¥ @-Wt1Cf5- ~ 8:ft tfttCFCSt ffi 8:ft1' teleg:FB:fla eF telej"11'i8flC 
~ 8J"ICf8:teEl '8;'" 8:-tt;' 8:338Ct8:tisft eF flCFSOn ~ 8: C8Ffl8F8:ti8H 8:ft4 ~ 
~ ~ seetist1, 8:ft 8:Il'l:01:il'1t ~ ~ +% @oft -ttt,e ~ ~ ~ ~ 
@oft ~ 4a,r, 8:3 4etenniae4 ey tfte ~ t8:* assesssF, +f 8: COFJ"IOFatiott ; 
a+t4, +f ~ 8: C8Ffl8F8:tis1r, ~ j"IFOflOFtioH ~ -tfte 8:l'l'l.01:l:Rt ~ ~ ~ 
~ ~ ~ -tfloe ~ ~ 8:5-3-eB-3€,f '8;'" -tfloe 8:338Ciati8R, ~' eF J"ICfSOHS 
OJ"ICFatiag ~ ~ 8:3 stt4 iaterests ~ ey 8: FesiElent Hr 8:ft1' ~ 
ffH:tftiCij"18:litf ~ ~ -tfloe ~ OWfl.CFSaij"I; J"lf8ViRCEi, ao Ii C', Cf', ~ 
-tfte ~ ~ 8:J"IJ"IOFtist1eEi @oft aCCOl:ifl.t ~ ~ ~' +f 8: COf'J"IOFatioH, 
~ ~ eneeed -tfloe ~ received ey -tfte ~ 8:3 8: t8:* @oft aeeoMHt ~ 
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5-ttffi eSFf)SFS:tisH; &fi4 f)FSTtic-lea fHFtJ.ateF, ~ -Htei'e ~ fl'8+ .J,.e ~­

~ ~ s,eeSHHt ~ ~ ~ eSFf)SFS:tisH .. gFeS:teF '1')ft'Ft ~ -tfl,e ~ 

~ Feeeivec-l ~ -Hte ~ ~ 5-ttffi eSFtJSFS:tisH ~ -Hte tJFSf)SFtisH 
~ -tfte 8:ill:8Hfit ~ ~ ~ ~ 5-ttffi e8Ff)8F8:tisfl ~ ffl ~ 
~ ~ t,a -tfte ~ 8:ill:SHHt ~ -tfl.e eS:f)its,l ~ ~ 5-ttffi eSff)8F8:tisH, 
&H4 -tffitt, ttt -Hte e..se ~ ~ eSFtJSFS:tisH ~ ~ fl'8-t eneeeEliHg ~ ~ 
-Hte eS:f)its,l ~ tt,, ~ ffl ~ ~' ~ 8:fltJSFtisHffl.eHt &H4 tJS:) mefit 
~ .J,.e ffl8'4e ~ -tfl,e 8:1.'ll.SHflt t,a .J,.e 8:f)f)SFtisHeEl &H4 ~ ~ €*­

eee-4 -Hte S-HM ~ ~ Yz of the taxes so collected in proportion to the1 

amounts of the last preceding state valuation of such cities and towns.' 




